«

•  INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
DO MUNICÍPIO DE PARANAÍBA - MS

PREVIM

RESOLUÇÃO N° 004. DE 16 DE JANEIRO DE 2018.

"Nomeia membros para compor o
Comitê de Investimentos."

MARIA DE FATIMA DUTRA ROMANO. Presidente do Conselho

Administrativo do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de

^  Paranaíba - PREVIM, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1® - Nomear para compor o Comitê de Investimentos as pessoas

abaixo relacionadas, como titulares, sob a presidência do primeiro:

MARCELO ALVES DE FREITAS - Membro do Conselho Administrativo

com certificação ANBIMA;

^ SIMONE ALMEIDA DA SILVA - Membro do Conselho Administrativo

com certificação APIMEC;

^ LILIAN APARECIDA DE SOUZA - Membro do Conselho Administrativo:

^ VANILA GARCIA BELO - Servidora do Previm, com Certificação

ANBIMA;

^ ROGÉRIO LUIZ DE PAULO - Servidor do Previm com Certificação

ANBIMA.

Artigo 2® - Nomear para compor o Comitê de Investimentos as pessoas

abaixo relacionadas, como suplentes:

^ LILIANE APARECIDA DOS SANTOS MARTINS - Servidora do Previm;

STEFHANE FRANCO ROSA - Membro do Conselho Administrativo.

RUA o no LEMOS FLEURY, 22.S - SAM A MÔNICA - CEP. 79J00-000 - PAIUNAÍBA-MS - FONES (67) 3668-0374 / 3668-3360
CNPJ: 04.92S.862/000l-86 - C.\ POSTAL 144 - e-mail: prcvim.pba@lcrra.com.br

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
DO MUNICÍPIO DE PARANAÍBA - MS

PREVIM

Artigo 3° - A investidura dos membros especificados nos artigos 1. e 2.

será de 01/01/2018 a 31/12/2019, em obediência ao item XII do Regimento

Interno.

Artigo 4® - Esta Resolução entra em vigor da data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos ao dia 01 de janeiro de 2018,

"Sede Administrativa do PREVIM", aos dezesseis dias do mês de janeiro do

ano de dois mil e dezoito.

MARIA DE FATÍI^ DUJRA ROMANO
Presidente do Conselho Administrativo

PUBLICADA E REGISTRADA, na secretaria do Instituto de Previdência dos

Servidores do Municipio de Paranaíba - PREVIM, na data supra.

Rl'A OITO LKMOS FJ.KDRY. 225 - SANTA MONTCA -CK»'. 79i;00-000 - I'AIUNAlBA-\JS - FONES (67)3668-037J /5668-3360
C'NI'J: 04.925.862/1)001-86- C\ 1'O.STAI. 144- e-niuil; prcvim.pba^tcrra.cuni.br

Mato Grosso do Su], 17 de Janeiro de 2018 * Diário Ofícial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul * ANO IX | N" 2017

^  CÂMARA MUNICIPAL DE PARANAÍBA
EXTRATO DE CONTRATO N". 002/2018 DISPENSA DE

LICITAÇÃO N°. 002/2018 PROCESSO N°. 002/2018

PARTES: Câmara Municipal de Paranaiba - MS
H2L Equipamentos e Sistema Ltda
OBJETO: Contratação de empresa especializada na locação de 02
(Duas) máquinas multifuncionais, para atender as necessidades da
Câmara Municipal de Paranaiba/MS, conforme descrito no termo de
referência anexo ao edital.

AMPARO LEGAL: Inciso 11 do artigo 24 da Lei 8.666, de 21 de
junho de 1993.
VALOR TOTAL ESTIMADO: RS 7.800,00 (Sete mil c oitoccntos
reais)
PRAZO: 15 de Janeiro de 2018 até 15 de Janeiro de 2019.

DOTAÇÃO:
01.031.01-2.001 - Manutenção das Atividades Legislativas
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de
Terceiros • Pessoa Juridica

ASSINAM: Nelo José da Silva e Rodolfo Pinheiro llolsback (rep.
Legal).

Paranaiba - MS, 15 de Janeiro de 2018.
Publicado por:

Lilian Aparecida de Souza
Código Identificador: 18E93C37

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO
MUNICÍPIO DE PARANAÍBA - PREVIM

RESOLUÇÃO N° 003, DE 15 DE JANEIRO DE 2018

"Altera o Regimento Interno do Comitê de
Investiinentos do Previm."

MARIA DE FATIMA DUTRA ROMANO. Presidente do Conselho

Administrativo do Instituto de Previdência dos Servidores do

Municipio de Paranaiba - PREVIM, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1° - Fica alterada a redação do Item V do Regimento Intemo
do Comitê de Investimento do Previm, conforme segue:

DA COMPOSIÇÃO
V - O Comitê será composto por 5 (cinco) membros titulares e 2
(dois) suplente, nomeadas por ato do Presidente do Conselho
Administrativo, dentre os servidores do quadro efetivo do Instituto e
da Prefeitura Municipal cedidos ao ln.stituto, bem como membros do

^rr^Conselho Administrativo, sendo qtie, obrigatoriamente o Comitê
deverá ser composto por maioria de membros portadores do
certificado de que trata o art. 2. da Portaria MPS n. 519, de
24/08/2012 (CPA - 10, ANBIMA).

Artigo 2" - Esta Re.solução entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

"Sede Administrativa do PREVIM", aos quinze dias do mês de
Janeiro do ano de dois mil e dezoito.

Paranaiba-MS, 15 de janeiro de 2018.

MARIA DE FÁTIMA DUTRA ROMANO
Presidente do Con.selho Administrativo

PUBLICADA E REGISTRADA, na secretaria do Instituto de

Previdência dos Servidores do Municipio de Paranaiba - PREVIM, na
data supra.

Publicado por:
Vanila Garcia Belo

Código ldentificador:09B6FAE5

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO
MUNICÍPIO DE PARANAÍBA - PREVIM

RESOLUÇÃO N' 004, DE 16 DE JANEIRO DE 2ÜI8

"Nomeia membros para compor o Comitê de
Investimentos."

MARIA DE FATIMA DUTRA ROMANO, Presidente do Conselho
Administrativo do Instituto de Previdência dos Servidores do

Municipio de Paranaiba - PREVIM, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1° - Nomear para compor o Comitê de Investimentos as
pessoas abaixo relacionadas, como titulares, sob a presidência do
primeiro:

MARCELO ALVES DE FREITAS - Membro do Conselho

Administrativo com certificação ANBIMA;
SIMONE ALMEIDA DA SILVA - Membro do Conselho

Administrativo com certificação APIMEC;
LILIAN APARECIDA DE SOUZA - Membro do Conselho

Administrativo;
VANILA GARCIA BELO - Servidora do Previm, com Certificação
ANBIMA;

ROGÉRIO LUIZ DE PAULO - Servidor do Previm com

Certificação ANBIMA.

Artigo 2° - Nomear para compor o Comitê de Investimentos as
pessoas abaixo relacionadas, como suplentes:

LILIANE APARECIDA DOS SANTOS MARTINS - Servidora do

Previm;

STEFHANE FRANCO ROSA - Membro do Conselho

Administrativo.

Artigo 3° - A investidora dos membros especificados nos artigos I. e
2. será de 0I/0I.'20I8 a 31/12/2019, em obediência ao item Xll do
Regimento Interno.

Artigo 4° - Esta Resolução entra em vigor da data de sua publicação,
retro>igindo seus efeitos ao dia 01 de janeiro de 2018.

"Sede Administrativa do PREVIM", aos dezesseis dias do mês de
janeiro do ano de dois mil e dezoito.

MARIA DE FATIMA DUTRA ROMANO

Presidente do Conselho Administrativo

PUBLICADA E REGISTRADA, na secretaria do Instituto de

Previdência dos Servidores do Municipio de Paranaiba - PREVIM, na
data supra.

Publicado por:
Vanila Garcia Belo

Código Idenlificador:5FI8854F

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO GOMES

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO GOMES
ANEXO 13 BALANÇO FINANCEIRO

CÀMAKA MUNICIPAL DE PEDRO GOMES Exercício: 2017

Rua Caitiiw* Grande, 300. Centr». Pedro Gome&^MS Mós atual; DEZEMDRO

Anexo 13 • DaLint;o Financciio - I>CASP

JANEIRO A DEZEMaRO

INGRESSOS DiSPENDiOS

ESPECIFICAÇÃO
Excreieio

Aluai

Exirrcteto

Anicrwr
taPECIFICAÇAO

Exercício

Atual

Exercício

Anterior

Rcecitas Orçaiitciiláriav
ti)

0,00 o.oo
Oespctuis Orçamcntárb»
(VI)

1.382.635..3

3

1.2.34.227.5

7

00 Recunos Ordinários O.OÜ 0,00 00 Recursos Ordinários
1.382.633,3

3

1.234.227,5

7

ül Rccetus de Iniposiot
e (ic Traiisferência de

lnipo«to« • Educsçái)

0.0(1 0.00

01 Receitas de Impostos
c dc Transferencia de

Impostos ' Kducaçio

0.0C O.OC

RcccitJx dc lrn{wsi«>>
c de Traretrerêncta dc

lni|i(t>to!i - Saúde

0.00 0.00

03 Receitas de Impostos
e de Transícrêrtcia dc

Impostos - Saúde
O.ÜÜ 0.00

03 CoiitrtlHiiv^o pura u
Rc];iinií Próprio dc
Prcvidciwij SocíjI -

0,0(1 0.00

03 Coniribuívào paru o
Redime Próprio dc
Picvidónciu Social -

O.ÜÜ 0.00

www.diariomunicipal.com.br/assomasul 54